
 

 

1 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

ERRATA – I   
 
 

Minduri/MG, 14 de Abril de 2022. 
 
 
O Pregoeiro do Município de Minduri, vem através deste termo destacar alguns erros de 
digitação no Processo 027/2022 e Pregão Presencial 005/2022, pois os escritos foram 
inseridos errados e para correção segue a planilha abaixo: 
 

Página Onde se lê Leia-se 
Pág. 1 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

022/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

027/2027 
Pág. 2 dia 25 de Abril de 2019 dia 25 de Abril de 2022 
Pág. 2 DIA 25/04/2019 DIA 25/04/2022 
Pág. 72 PREGÃO PRESENCIAL nº 

008/2021 
PREGÃO PRESENCIAL nº 

005/2022 
Pág. 72 Processo Licitatório n°. 

027/2021 
Processo Licitatório n°. 

027/2022 
 
Justificativa: 
 
O Processo Licitatório 027/2022, foi impugnado e com decorrência o arquivo do mesmo 

foi excluído sem explicação, podemos pensar que foi erro eletrônico, e com decorrência disso, 
nos Pregoeiros ficamos muitas das vezes atarefados demais pelo simples fato de carretar 
muitos processos e esquecemos de fazer algumas modificações, somos seres humanos, quem 
nunca erra, não é mesmo. Mas neste caso em especifico, só temos 24hs para responder e 
modificar o edital, como ocorreu o que foi mencionado acima, peço desculpas, qualquer dúvida 
estou à disposição.  

 
 

Daniel de Amorim Freitas 
Pregoeiro 

 


